
 

 

 
 

Odstraňovač skvrn 

 

MAR GEL PLUS 
 
Přípravek k odstranění skvrn od rzi z mramoru, vápence, travertinu a materiálů 
citlivých na kyseliny. 

MAR GEL PLUS je jedinečný, inovativní odstraňovač skvrn speciálně vyvinutý pro odstraňování skvrn a skvrn 

od rzi z materiálů citlivých na kyseliny, jako je mramor, vápenec a travertin. 
MAR GEL PLUS má zvláštní složení, které mu umožňuje proniknout hluboko i do nejkompaktnějších povrchů na 
bázi vápna, jako jsou kartáčované nebo leštěné povrchy. 
MAR GEL PLUS reaguje s rzí a vytváří fialovou sloučeninu, která tmavne podle hloubky skvrny od rzi. 
Přípravek OXIDANT aplikovaný po použití přípravku MAR GEL PLUS může fialový nádech odstranit. 

 

BENEFITY ✓ Na vodní bázi 

✓ Šetrný k mramorovým povrchům 

✓ Snadná aplikace 

✓ Odstraňuje odolné a hluboké skvrny od rzi. 

 
POUŽITÍ Tento výrobek lze používat v interiéru i exteriéru. 

Vhodné pro použití na mramorovobetonový aglomerát, mramorovopryskyřičný 

aglomerát, betonové dlaždice, beton, keramiku Craquelé, šířky spárovací hmoty 

na bázi cementu, vápenec, mramor, travertin. 
 

APLIKACE 
VYBAVENÍ 

Štětec, špachtle, přímá aplikace 

 

KROKY APLIKACE Příprava povrchu 

 
• Všechny povrchy v blízkosti, které nemají být ošetřeny, musí být chráněny. 

• Pečlivě očistěte povrch a odstraňte veškerý prach nebo nečistoty. 
• Nikdy nepoužívejte MAR GEL PLUS na mokré povrchy; ujistěte se, že 

ošetřovaný povrch je suchý nebo nanejvýš jen mírně vlhký. 

• Nenanášejte MAR GEL PLUS na příliš zahřáté povrchy. Doporučujeme 
nanášet přípravek v nejchladnějším období dne. 

• Pokud byl ošetřovaný povrch navoskován, odstraňte ho pomocí 
Dvojité svlékání. 

• Všechny povrchy v blízkosti, které nemají být ošetřeny, musí být chráněny. 
 

Aplikace 

Před použitím výrobku je nutné provést předběžnou zkoušku na neexponované 
ploše nebo nepoužitém kusu materiálu, aby se ověřila vhodnost výrobku. 

 
• Nikdy nemíchejte MAR GEL PLUS s jinými chemikáliemi. 

• Výrobek je připraven k použití. Naneste produkt na povrch pomocí 
preferovaného nástroje. Ujistěte se, že jste skvrnu přípravkem zcela zakryli. 

• MAR GEL PLUS vytvoří při kontaktu s rzí fialovou sloučeninu. 
• Nechte přípravek působit na povrch. Potřebná doba bude záviset na intenzitě 

skvrny, její hloubce, odolnosti a době, po kterou skvrna působí. 
byl tam. 

 
 
 
 

 
1 



 
 
 
 
 

 
KROKY APLIKACE • Po uplynutí nastavené doby odstraňte přípravek a jeho zbytky. K odstranění 

přípravku MAR GEL PLUS lze v případě malých ploch použít papírové utěrky 
nebo hadříky. V případě středně velkých nebo velkých povrchů je možné 
shromáždit zbytky stěrkou a poté je snadněji nasáknout papírovými utěrkami 
nebo hadříky, dokud se neodstraní veškerý přebytek. 

• Po pečlivém odstranění všech zbytků přípravku použijte OXIDANT, abyste 
odstranili fialovou sloučeninu vzniklou působením přípravku MAR GEL PLUS. 
Pečlivě se řiďte pokyny uvedenými v technickém listu přípravku OXIDANT. 
Přípravek OXIDANT musí na povrchu působit nejméně po dvojnásobnou dobu, 
než jakou potřebuje přípravek MAR GEL PLUS k reakci se skvrnou od rzi. 

• Pokud není dosažený výsledek uspokojivý, zopakujte postup nanášení 
výrobku, jak je popsáno výše, nebo rozhodněte o nutnosti povrch předem 
přebrousit. 

• Při odstraňování složitějších a hlubších skvrn od rzi z přírodního kamene 
může být nutné přejíždět povrch mechanickým přípravkem. 
leštičkou, aby se zvýšila absorpce povrchu, a tím i odstraňovače skvrn, a 
dosáhlo se tak účinnějších výsledků. 

 
Vzhledem k velkému množství proměnných, které jsou specifické pro každou 
skvrnu, nejsme schopni poskytnout přesnou dobu kontaktu, kterou výrobek 
potřebuje k odstranění skvrny. Doporučujeme proto vyzkoušet reakci výrobku, 
abyste získali představu o době potřebné pro uspokojivý výsledek. V každém 
případě mohou následující informace sloužit jako vodítko: 

 
• U povrchových, nedávných a světlých stop rzi je doba odstranění obvykle 5 

až 20 minut. 

• U mírně hlubších, středně zbarvených stop rzi je doba odstranění obvykle 30 
až 45 minut. Při aplikaci delší než 30 minut a v na citlivosti a typu 
ošetřovaného materiálu může povrch ztratit část svého lesku. Ten lze v 
každém případě snadno obnovit pomocí lešticího přípravku Faber. 

• U hlubokých tmavých skvrn od rzi, které pronikly skrz materiál, je maximální 
doporučená doba aplikace 1 hodina. V případě potřeby je možné aplikaci 
přípravku opakovat. 

V případě, že odstranění skvrny vyžaduje delší dobu, doporučujeme nanést 
dostatečně silnou vrstvu přípravku, abyste nemuseli přidávat další, pokud zasychá 
příliš rychle. 

 
Obnovení používání povrchu 

Po opláchnutí povrchu vodou počkejte, až podlaha zcela vyschne, a teprve poté ji 

otevřete pro pěší provoz. 

 
 
 

 
POKYNY A 
SMĚRNICE 

 
• Výrobek na znečištěný nebo zahřátý povrch. 

• Nikdy nemíchejte s jinými chemikáliemi 

• Povrchy v blízkosti, které nemají být ošetřeny, musí být chráněny. 
• Pro dosažení rovnoměrného výsledku v případě savých povrchů 

doporučujeme aplikovat odstraňovač skvrn na větší plochy, než jsou 
jednotlivé potřísněné části, například na celou dlaždici nebo místnost. 

• Při použití na nedávno položených nebo spárovaných plochách počkejte, až 

zcela vytvrdne. 

• Při nanášení přípravku nesmí být povrch vystaven slunečnímu záření. 
• Před použitím výrobku je nutné provést předběžný test, bylo možné 

vyhodnotit vhodnost použití výrobku. 

 
 

2 



Zápach Sirný 

 
 
 
 
 

VYBAVENÍ 
ČIŠTĚNÍ 

Po skončení aplikace lze použité zařízení umýt. 
použití vody 

 

FYZIKÁLNĚ-TECHNICKÉ ÚDAJE 

 
Barva Přehledně 

pH 8.0±0.5 

 
 

SKLADOVÁNÍ Nádobu uchovávejte těsně uzavřenou a skladujte ji na chladném a 
suchém místě. 

 

 24 měsíců v originálním, uzavřeném obalu, uložený na chladném a 
suchém místě. 

 

BALENÍ 500 ml lahvičky - 12 lahviček v 
krabici 

 
BEZPEČNOST Při aplikaci přípravku vždy používejte vhodné osobní ochranné prostředky. 

a pečlivě dodržujte pokyny v bezpečnostním listu výrobku. 

 
Rev. 4.0 - 17/10/2022 

Tento technický list nahrazuje všechny předchozí verze. Vždy se řiďte nejnovější verzí technického listu, která je k dispozici na stránkách 
www.fabersurfacecare.com. Společnost Faber Chimica si vyhrazuje právo aktualizovat a/nebo upravovat údaje a informace obsažené v 
tomto technickém listu. 

Informace v tomto listu vycházejí z našich bohatých zkušeností v oblasti technického a provozního výzkumu. V každém případě byste měli vždy 
provést předběžnou zkoušku, abyste ověřili vhodnost výrobku pro zamýšlené použití a typ materiálu, na který bude aplikován. Informace a návrhy 
nelze chápat jako závazek ani z nich nevyplývá naše odpovědnost, protože podmínky a způsob použití výrobku nemůžeme kontrolovat. Proto se 
společnost Faber Chimica Srl zříká jakékoli odpovědnosti týkající se použití těchto údajů a návrhů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

Měrná hmotnost a 20 °C 1100±10 g/l 

Vzorec Gel 

http://www.fabersurfacecare.com/

